
COMUNE DI CASTELL’AZZARA 

Via Marconi n.2, 58034 Castell'Azzara (GR) 
C.F. – P.IVA 00124100538 

Tel. 0564/951038 - fax. 0564/951463 

http//www.comune.castellazzara.gr.it    e.mail: protocollo@comune.castellazzara.gr.it 
PEC: comune.castellazzara@postacert.toscana.it 

Ufficio del Sindaco 
 
 

 
 

 

DECRETO n.7 DEL SINDACO

 

OGGETTO: 
 

 

 

IL SINDACO 

 

Visto l’art. 46 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 
267/2000 il quale dispone che il Sindaco nomina, nel rispetto del principio di pari opportunità tra 
donne e uomini, garantendo la presenza di entrambi i sessi, i componenti della Giunta Comunale tra 
cui un Vicesindaco e ne dà comunicazione al Consiglio Comunale nella prima seduta successiva 
alla elezione; 

 

Visto l’art. 47 del citato D.Lgs. 267/2000; 

 

Visto l’art. 2, comma 185, della L. 191/2009 (Legge Finanziaria 2010) il quale dispone che il 
numero massimo degli assessori è determinato, per ciascun comune in misura pari ad un quarto del 
numero dei consiglieri del Comune, con arrotondamento all’unità superiore, computando a tal fine 
il Sindaco; 

 

Rilevato che, a norma dell’art. 46 del T.U.E.L. n.267/2000, la nomina degli assessori rientra nella 
esclusiva competenza del Sindaco il quale individua, nominandoli, i componenti della Giunta 
Comunale chiamati a svolgere compiti di collaborazione nell’Amministrazione del Comune a 
norma dell’art. 48 del T.U.E.L. n.267/2000; 

Ricordato che con proprio Decreto Sindacale venivano nominati gli Assessori e il il Vicesindaco 
Comunale quali componenti della Giunta Comunale comunicata al Consiglio Comunale con atto di 

C.C. n.23 del 16/06/2019 ad oggetto “COMUNICAZIONE DELLA NOMINA DEI COMPONENTI 
DELLA GIUNTA COMUNALE E DEL VICE SINDACO”; 

 

Atteso che con nota acquisita al protocollo comunale al n° 3147 in data 21/06/2021, l’Assessore 
nonchè Vicesindaco Renzo Loredano Marsili e l’Assessore Rustici Simonetta hanno rassegnato le 
dimissioni dalla loro carica, manifestando comunque la volontà di mantenere la carica di 
Consiglieri Comunali; 

Nomina dei Consiglieri Comunali   

componenti della Giunta Comunale con attribuzione delle deleghe. 

mailto:protocollo@comune.castellazzara.gr.it
mailto:comune.castellazzara@postacert.toscana.it


COMUNE DI CASTELL’AZZARA 

Via Marconi n.2, 58034 Castell'Azzara (GR) 
C.F. – P.IVA 00124100538 

Tel. 0564/951038 - fax. 0564/951463 

http//www.comune.castellazzara.gr.it    e.mail: protocollo@comune.castellazzara.gr.it 
PEC: comune.castellazzara@postacert.toscana.it 

Ufficio del Sindaco 
 

 

 

Ritenuto di provvedere alla nomina dell’organo Esecutivo;  

 

DECRETA 
 

Di nominare il Consigliere Comunale Nannoni Massimiliano, nato a Castel del Piano (GR) il 29/05/74 e 
residente a Castel del Piano in Via di fonte murata, n. 9, Assessore della Giunta Comunale di 
Castell’Azzara. 
Di nominare il predetto Assessore Nannoni Massimiliano quale Vicesindaco del Comune di 
Castell’Azzara; 
Di riservarsi la nomina del secondo assessore con successivo ed apposito provvedimento; 
Di assegnare al predetto la competenza in materia di “TURISMO PARI OPPORTUNITA’ E ISTRUZIONE”. 
 

DISPONE 
 

 

Il presente provvedimento sarà comunicato al Consiglio Comunale nella prossima seduta, così come 
previsto dall’art. 46 comma 2 del T.U.E.L. 267/2000. 

 

 

Castell’Azzara lì   30/06/2021 ore 12.00 

 

IL SINDACO 
Coppi Maurizio 

                                                                                          firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
                                                                                        dell’art. 3 comma 2 del d.lgs. n. 39/1993 

mailto:protocollo@comune.castellazzara.gr.it
mailto:comune.castellazzara@postacert.toscana.it

